
 
 

República de Panamá 
Superintendencia de Bancos 

 
 

RESOLUCIÓN SBP-FID-0012-2020 
(de 2 de septiembre de 2020) 

 

EL SUPERINTENDENTE DE BANCOS 

En uso de sus facultades legales y, 
 
 

CONSIDERANDO: 

 
Que, mediante Resolución SBP-FID-0007-2020 de 13 de mayo de 2020, esta 
Superintendencia resolvió autorizar el traspaso de la participación accionaria de CLARAMAR 
HOLDING FOUNDATION, en K & B HOLDING GROUP INC., tenedora de las acciones de 
K & B TRUST SERVICES CORP., a favor de la Fundación TURKOISE FOUNDATION, 
conforme los términos establecido en la operación planteada; 
 
Que, en el texto de la Resolución SBP-FID-0007-2020 de 13 de mayo de 2020, se advirtió un 
error en el párrafo tercero del Considerando y en el Artículo Primero de su parte Resolutiva, 
al citar el porcentaje accionario que representa las acciones traspasadas por CLARAMAR 
HOLDING FOUNDATION.  
 
Que, en virtud de lo anterior, corresponde modificar la Resolución en referencia. 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO:   Corregir el párrafo tercero del Considerando de la Resolución SBP-
FID-0007-2020 de 13 de mayo de 2020, para que lea así: 
 

“Que, K & B HOLDING GROUP INC. y K & B TRUST SERVICES CORP., 
presentaron, solicitud de autorización para el traspaso, mediante la transferencia de 
la totalidad de la participación accionaria que mantiene CLARAMAR HOLDING 
FOUNDATION, que representa el 40.32% de las acciones de K & B HOLDING 
GROUP INC., a favor de la Fundación Turkoise Foundation”. 

 
ARTÍCULO SEGUNDO:   Corregir el Artículo Primero del Resuelve de la Resolución SBP-
FID-0007-2020 de 13 de mayo de 2020, para que lea así: 
 

“ARTÍCULO PRIMERO: Autorizar el traspaso de la participación accionaria de 
CLARAMAR HOLDING FOUNDATION, que representa el 40.32% de las acciones 
de K & B HOLDING GROUP INC., tenedora de las acciones de K & B TRUST 
SERVICES CORP., a favor de la Fundación TURKOISE FOUNDATION, conforme 
los términos establecido en la operación planteada”. 

 
 ARTÍCULO TERCERO:  Mantener en todo lo demás la Resolución SBP-FID-0007-2020 de 

13 de mayo de 2020. 
 
FUNDAMENTO DE DERECHO: Artículo 6, numeral 9 y Artículo 44 de la Ley No. 21 de 10 
de mayo de 2017, que modifica la Ley No. 1 de 5 de enero de 1984. 
 

Dada en la ciudad de Panamá, a los dos (2) días del mes de septiembre de dos mil veinte 
(2020). 
 
NOTIFÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 

 

EL SUPERINTENDENTE DE BANCOS, 
 

 
 
 

Amauri A. Castillo 


		2020-09-02T17:07:56-0500
	[F] NOMBRE CASTILLO CHANG AMAURI ARIEL - ID 8-238-386




